
 

Stránka 1 z 3 

 

Dodatek č. 1 

ke SMLOUVĚ O DÍLO „Dodávka a montáž výtahů - 

Matěje Kopeckého 1203/5 a 1337/6, Cheb“ 
 

uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

 1. objednatelem:    město Cheb 

 se sídlem:    náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb 

 IČO:    00253979 

 DIČ:    CZ 00253979 

 Bankovní spojení:   KB Cheb č. ú. 528331/0100 

 zastoupený:    Mgr. Antonínem Jalovcem, starostou města 

 

a 

 

   2. zhotovitelem:    eSVe Stav s.r.o. 

        zapsán v obchodním rejstříku vedeném rejstříkovým soudem v Praze; spisová značka C 215198 

       se sídlem:    Benediktská 722/11, Staré Město, 110 00 Praha 1  

       adresa pro doručování: K Cihelnám 947/79, 326 00 Plzeň - Černice 

       IČO:                   26404826 

       DIČ:   CZ26404826 

 Bankovní spojení:  ČSOB pobočka Plzeň, č. účtu 229103817/0300   

 zastoupený:                     Petrem Sýkorou, jednatelem 

 

 

 

Předmět dodatku 

Při provádění přípravných prací bylo zjištěno, že stropní panel v objektu Matěje Kopeckého 

1203/5 nedisponuje dostatečnou nosností pro objednatelem požadované technologie. 

Z důvodu zajištění bezpečnosti tak musel být vyhotoven nový statický posudek, který řešil 

umístění nové nosné konstrukce výtahového stroje. Nový statický posudek včetně projektové 

dokumentace zhotovitel obdržel dne 19.09.2018, a až poté mohla být započata výroba 

potřebné technologie.  

Dále bylo zjištěno, že stávající opláštění výtahové šachty je atypické, proto bude provedení 

montážních prací konstrukčně náročnější.  

S ohledem na výše uvedené, nutnost zachovat bezpečnost nájemníků bytového domu v ulici 

Matěje Kopeckého 1203/5 a dodržení obecně závazné vyhlášky města Chebu č. 3/2015, 

O omezení hlučných činností, budou práce dokončeny nejpozději do 28.02.2019 

Z důvodu popsaných nově vzniklých skutečností, jejichž potřeba řešení vyvstala až 

po zahájení realizace díla, a jež jsou pro zdárné dokončení díla nezbytné, není možné dílo 

realizovat v původně stanovených termínech uvedených v čl. čl. III. „Doba plnění a dodací 

podmínky“ odst. 2 smlouvy. 

Smluvní strany se dále dohodly na změně čl. VI. „Platební podmínky“ odst. 2 smlouvy. 

 



 

Stránka 2 z 3 

 

Znění článku III. dle Smlouvy o dílo: 

 

III. 

Doba plnění a dodací podmínky 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že práce budou provedeny jako celek, a to v následujících 

termínech: 

 

 Zahájení plnění:  ihned po nabytí účinnosti smlouvy 

 Předání staveniště:  do 5 pracovních dnů od nabytí účinnosti 

smlouvy 

 Termín ukončení plnění: do 143 kalendářních dnů od nabytí účinnosti 

smlouvy 

Kompletním předáním prací se rozumí úplné dokončení předmětu plnění včetně vyklizení 

staveniště a včetně všech náležitostí, dokladů, certifikátů a revizí, předaných zástupci 

objednatele s předávacím protokolem. 

 

se zrušuje a nahrazuje se novým zněním: 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že práce budou provedeny jako celek, a to v následujících 

termínech: 

 

 Zahájení plnění:  ihned po nabytí účinnosti smlouvy 

 Předání staveniště:  do 5 pracovních dnů od nabytí účinnosti 

smlouvy 

 Termín ukončení plnění:  

 výtah Matěje Kopeckého 1337/6, Cheb - do 143 kalendářních 

dnů od nabytí účinnosti smlouvy  

 výtah Matěje Kopeckého 1203/5, Cheb – do 28.02.2019. 

Kompletním předáním díla se rozumí úplné dokončení předmětu plnění včetně předání 

všech náležitostí, např. geodetické zaměření, originály dokladů, digitální nosiče 

s digitální formou dokumentace, předaných zástupci objednatele s předávacím 

protokolem. 

Znění článku VI. dle Smlouvy o dílo: 

VI. 

Platební podmínky 

2. Úhrada za dílo jako celek bude provedena po protokolárním předání předmětu díla bez 

zjevných vad a nedodělků, ve fakturaci bude provedeno vyúčtování DPH dle platných 

předpisů a případné smluvní pokuty a úroky z prodlení. Splatnost faktury bude 14 dnů 

ode dne doručení objednateli. V případě, že do termínu splatnosti faktury nebudou 

odstraněny případné závady, prodlužuje se splatnost závěrečné faktury o dalších 10 dnů 

od termínu odstranění poslední závady, uvedené v předávacím protokolu.  



 

Stránka 3 z 3 

 

se zrušuje a nahrazuje se novým zněním: 

 

2. Úhrada za dílo bude provedena po protokolárním předání jednotlivých výtahů bez 

zjevných vad a nedodělků, ve fakturaci bude provedeno vyúčtování DPH dle platných 

předpisů a případné smluvní pokuty a úroky z prodlení. Splatnost faktury bude 14 dnů 

ode dne doručení objednateli. V případě, že do termínu splatnosti faktury nebudou 

odstraněny případné závady, prodlužuje se splatnost závěrečné faktury o dalších 10 dnů 

od termínu odstranění poslední závady, uvedené v předávacím protokolu.  

 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti. 

Tento dodatek ke smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. Dodatek ke smlouvě nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Objednatel se 

zavazuje realizovat zveřejnění této smlouvy v předmětném registru v souladu s uvedeným 

zákonem. 

 

Tento Dodatek č. 1 je sepsán ve třech stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrží jeden výtisk. 

Každý stejnopis má právní sílu originálu. 

 

 

 

V Plzni dne …….…….                                V Chebu dne ……….. 

 

 

 

______________________           ______________________ 

        za zhotovitele                                                                                za objednatele 

Petr Sýkora, jednatel                                                 Mgr. Antonín Jalovec, starosta   

                                                                                                                                            

 


